
２０１２年６月６日 （水） №1765 今期第 43 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 脇坂ガバナー補佐をお招きして 
    ＲＩ第2640地区ガバナー補佐 脇坂三蔵様

 次の例会  6 月 13 日（水） 
 一年を振り返って 寺坂義章会長、主井知子幹事 
 先週の例会記録   5月 30 日（水） 
◇卓話 創立 37周年記念例会 ～ご家族参加Ｄａｙ

♪～ 「一言メッセージ」 寺坂義章会長、主井

知子幹事、西溪 35 周年記念委員長 
◇ビジター 和歌山 1 名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(5/30)  12 名 70.59% 
 先々週出席(5/9) 13 名 100.00% 
◇SAA  
寺坂義章君 創立 37 周年記念例会の喜び。主井知

子君 創立 37 周年記念例会でスピーチできる喜

び。西溪光照君 卓話「創立 35 周年記念委員長と

しての思い出」。利光慎二君 ちょこっとうれしい

ことがありました。 
***創立 37 周年を記念して（寺坂義章）*** 

当クラブは 1975 年（Ｓ50 年）5 月 28 日に南海和歌

山市駅ﾋﾞﾙ５階の「北京飯店」を例会場として会員 30

名により発足致しました。チャーターメンバーのう

ち現在在籍されているのは井上会員お一人となられ

ました。今から 37 年前皆様は何をされておられまし

たか？本日の記念日はこんな風に少し自分を振り返

って頂く良い機会ではないかと思います。私はその

頃ロータリークラブというものを全く知らず成人式

を迎え僧侶の修行中であったと思います。今こうし

て会長の職にあることはひとえに皆様方のお力添え

と励ましのおかげと心から感謝しています。 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日は和歌山ＲＣより野志様のご訪問感謝申し上

げます。また米山奨学生プッタワン君そして奥様 5
名のご参加を賜りました。誠にありがとうござい

ます。食後にケーキセットをご用意しています。

皆様ごゆっくりとお過ごし下さい。プッタワン君

は中井カウンセラーと共に和歌山城南・和歌山中

ＲＣにおいて卓話をされました。後程ご報告を頂

きます。これからも頑張って下さい。クラブ創立

当初の会員名簿をお配りしています。その中で現

在在籍されているのは井上会員、西溪会員です。

チャーターメンバー井上様こらからもどうぞお元

気で頑張って下さい。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
６月４日（月）「社会を明るくする運動」和歌山市

推進協議会に中筋会長エレクトがご出席されま

す。お忙しい中ありがとうございます。和歌山県

福祉保健部より「ダメ。ゼッタイ。」普及運動に対

する後援と協力依頼が参りましたので引継事項と

して次年度に申し送りたいと思います。ロータリ

ーレートは６月 1 日より 1＄＝80 円です。（現行

82 円）６月 27 日（水）18：00～あたらし屋にお

いて今年度最終例会を開催させて頂きます。会員

ご家族多数のご参加をお願い申し上げます。ご夫

人の会より 9 月 4 日（火）18：30～ハワイアンコ

ンサートの夕べにお誘いを頂き誠にありがとうご

ざいます。ご希望の方はお世話役（田中・西溪夫

人）までお申込下さい。次週は現・新年度合同理

事役員会を例会終了後開催させて頂きます。関係

各位はご参集下さるようお願い申し上げます。※

創立 5 周年記念誌～35 周年記念誌まで 7 冊を田中

会員がご用意下さいました。回覧させて頂きます。

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


